ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННО-КОНСУЛЬТАТИВНОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ БРЕСТСКОМ РАЙОННОМ ИСПОЛНИТЕЛЬНОМ КОМИТЕТЕ

№ 1
22 апреля 2024г.

 Присутствовали:

Председатель совета: Шлыков Леонид Иванович

Члены совета: Матузко А.Н.; Ряпухин О.Н.; Корпач В. Н.; Левонюк И.Я.; Желенговский В.П.; Прибыш С.А.; Кныщ В.В.; Сушко А.А.;

Нелипович А.А.
      Приглашенные:
начальник отдела экономики райисполкома А.И.Гомзюк
 Повестка:

1. Рассматривался проект решения Брестского районного исполнительного комитета «Об ограничении времени продажи алкогольных напитков».
2. О старте с 1 апреля 2024 г. приема заявок на участие в
Национальном конкурсе «Предприниматель года».
(А.И.Гомзюк)
РЕШИЛИ:
1. Согласовать проект решения: Брестского районного исполнительного комитета «Об ограничении времени продажи алкогольных напитков».

           2. Принять к сведению информацию А.И.Гомзюк (начальник  отдела экономики райисполкома) о старте
с 1 апреля 2024 г. приема заявок на участие в Национальном конкурсе
«Предприниматель года». Членам районного совета принять активное участие в Национальном конкурсе.
Голосовали: «за» - 9 человек; «против» - нет;  «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Председатель совета                                                           Л.И.Шлыков

Секретарь совета                                                                 А.П.Куликовская
ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННО-КОНСУЛЬТАТИВНОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ БРЕСТСКОМ РАЙОННОМ ИСПОЛНИТЕЛЬНОМ КОМИТЕТЕ

№ 2
07 июня 2024г.

 Присутствовали:

Председатель совета: Шлыков Леонид Иванович

Члены совета: Матузко А.Н.; Ряпухин О.Н.; Корпач В. Н.; Левонюк И.Я.; Желенговский В.П.; Прибыш С.А.; Кныщ В.В.; Сушко А.А.;

Нелипович А.А.
      Приглашенные:
начальник отдела экономики райисполкома А.И.Гомзюк
 Повестка:

3. Рассмотрение проекта решения Брестского районного Совета депутатов «О ставках земельного налога и налога на недвижимость».

4. Рассмотрение проекта решения Брестского районного исполнительного комитета «Об установлении результатов кадастровой оценки земель, земельных участков Брестского района»

5. Обсуждение вопросов, рассмотренных на рабочей встрече, состоявшейся 5 июня 2024, с заместителем Министра экономики Республики Беларусь по вопросам новаций Закона Республики Беларусь от 22 апреля2024г. № 365-З «Об изменении законов по вопросам предпринимательской деятельности», а также новых форм финансовой поддержки Белорусского фонда финансовой поддержки
предпринимателей. (А.И.Гомзюк)
РЕШИЛИ:
2. Согласовать проект решения Брестского районного Совета депутатов «О ставках земельного налога и налога на недвижимость».

3. Согласовать проект решения Брестского районного исполнительного комитета «Об установлении результатов кадастровой оценки земель, земельных участков Брестского района»

3. Принять к сведению информацию А.И.Гомзюк (начальник  отдела экономики райисполкома) рассмотренную на рабочей встрече с заместителем Министра экономики Республики Беларусь.
Голосовали: «за» - 9 человек; «против» - нет;  «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Председатель совета                                                           Л.И.Шлыков

Секретарь совета                                                                 А.П.Куликовская
ПРОТОКОЛ

СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
ПРИ БРЕСТСКОМ РАЙОННОМ ИСПОЛНИТЕЛЬНОМ КОМИТЕТЕ

№ 3
06 сентября 2024г.
 Присутствовали: председатель совета: Шлыков Леонид Иванович

Члены совета: Матузко А.Н.; Ряпухин О.Н.; Корпач В. Н.; Левонюк И.Я.; Желенговский В.П.; Прибыш С.А.; Кныщ В.В.; Сушко А.А.;

Нелипович А.А.
      Приглашенные:
начальник отдела экономики райисполкома А.И.Гомзюк
 Повестка:

         Рассмотрение Указа президента Республики Беларусь  от 21 августа 2024 г. № 328 и Постановления Совета Министров Республики Беларусь                            от 30.08.2024 № 637 «Об изменении Постановления Совета Министров Республики Беларусь от 28 июня 2024 г. № 456» и от 28 июня 2024 г. № 457»
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию А.И.Гомзюк (начальник  отдела экономики райисполкома) рассмотренную на заседании.
Председатель совета                                                           Л.И.Шлыков

Секретарь совета                                                                 А.П.Куликовская

ПРОТОКОЛ

СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
ПРИ БРЕСТСКОМ РАЙОННОМ ИСПОЛНИТЕЛЬНОМ КОМИТЕТЕ

№ 4
25 ноября 2024г.
дистанционного заседания районного

совета по развитию предпринимательства

 Присутствовали: председатель совета: Шлыков Леонид Иванович

Члены совета: Матузко А.Н.; Ряпухин О.Н.; Корпач В. Н.; Левонюк И.Я.; Желенговский В.П.; Прибыш С.А.; Кныщ В.В.; Сушко А.А.;

Нелипович А.А.
      Заседание районного совета по развитию предпринимательства проводилось путем заочного голосования посредством меcсенджера «Viber». Проекты решений направлены членам Совета в электронном виде.

 Повестка:

6. Рассмотрение проекта решения Брестского районного Совета депутатов «О ставках земельного налога и налога на недвижимость».

7. Рассмотрение проекта решения Брестского районного Совета депутатов «О предоставлении льгот».

РЕШИЛИ:
4. Согласовать проект решения Брестского районного Совета депутатов «О ставках земельного налога и налога на недвижимость».

5. Согласовать проект решения Брестского районного Совета депутатов «О предоставлении льгот».
Голосовали: «за» - 9 человек; «против» - нет;  «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Председатель совета                                                           Л.И.Шлыков

Секретарь совета                                                                 А.П.Куликовская
ПРОТОКОЛ

СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
ПРИ БРЕСТСКОМ РАЙОННОМ ИСПОЛНИТЕЛЬНОМ КОМИТЕТЕ

№ 5
20 декабря 2024г.
дистанционного заседания районного

совета по развитию предпринимательства

 Присутствовали: председатель совета: Шлыков Леонид Иванович

Члены совета: Матузко А.Н.; Ряпухин О.Н.; Корпач В. Н.; Левонюк И.Я.; Желенговский В.П.; Прибыш С.А.; Кныщ В.В.; Сушко А.А.;

Нелипович А.А.
      Заседание районного совета по развитию предпринимательства проводилось путем заочного голосования посредством меcсенджера «Viber». Проекты решений направлены членам Совета в электронном виде.

 Повестка:

Рассмотрение проекта решения Брестского районного Совета депутатов «Об установлении на территории Брестского района местных налога и сборов, введении их в действие».

РЕШИЛИ:
Согласовать проект решения Брестского районного Совета депутатов «Об установлении на территории Брестского района местных налога и сборов, введении их в действие».

Голосовали: «за» - 9 человек; «против» - нет;  «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Председатель совета                                                           Л.И.Шлыков

Секретарь совета                                                                 А.П.Куликовская